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RELATIVO A LAS SOLICITUDES DE INFORMACION A LAS QUE SE DIO RESPUESTA
EN DIAS HABILES, DURANTE EL MES DE AGOSTO DE 2022.

Con fundamento en lo dispuesto por los articulos 15, fraccion | y 36, fraccion XX del
Reglamento de Comisiones del Consejo General del Instituto Electoral y de Participacion
Ciudadana del Estado de Guerrero (IEPC Guerrero), en concordancia con los articulos 54,
fraccion 11, inciso b), de la Ley Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica del Estado de Guerrero, y 45, del Reglamento de Transparencia y Acceso a la
Informacién Puablica del Instituto Electoral y de Participacion Ciudadana del Estado de
Guerrero, se presenta al Comité de Transparencia y Acceso a la Informaciéon Publica, el

siguiente informe mensual:

Solicitudes de informacion

Durante el mes de agosto de 2022, este Instituto Electoral y de Participacion Ciudadana del
Estado de Guerrero, a través de la Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica, atendio un total de doce solicitudes de informacion, las cuales fueron
respondidas en su totalidad dentro del plazo legal concedido en el articulo 150 de la Ley

Numero 207 de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Guerrero.

Las solicitudes de informacién atendidas se detallan en el cuadro siguiente:

Areas administrativas
No. Fecha Solicitante Descripcion de la solicitud que proporcionaron la Respuesta
informacion

Se dio respuesta a través del

Deﬂr_ur si se t_|ene contrata.do el Coordmac_:lon _ de oficio nmero 088/2022 con la
servicio de monitoreo de medios de | Prerrogativas y Partidos | . L .
22/06/2022 SD television radio, redes sociales, | Politicos |nform'aC|0.n’ propormonada'por la
1 periédicos y copia del contrato con el Coordinacion de Prerrogativas y
proveedor del servicio especificado Partidos Politicos.
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Areas administrativas
No. Fecha Solicitante Descripcion de la solicitud que proporcionaron la Respuesta
informacion
. - . L, Se adjunté respuesta,
S?"C'tot la sdlgullentellnfo_rmacml)n: LIOS Unidad  Técni d correspondiente a los resultados
. computos de las elecciones locales nida écnica e "
| 2052022 | FESSS0 | 201032022 por secsoneectora | Transparencia y Acce | e O SECen et
y part|d0 po||t|c0. a la Informacion.
Copia de todos los convenios, Se dio respuesta a través del
programas, proyectos, planes de oficio ndmero 090/2022,
desarrollo, apoyos institucionales y haciendo del conocimiento del
econémicos, que se han destinado o | Unidad  Técnica de | solicitante, que no se cuenta con
3 01/07/2022 Focanews realizado en coordinacion con el | Transparencia y Acceso | |os convenios relacionados con
municipio y ayuntamiento de | ala Informacion. el municipio de Tecoanapa.
Tecoanapa durante los afios 2018,
2019, 2020, 2021 y 2022. Lo anterior
desglosado por afio.
Se dio respuesta a través del
oficio numero 091/2022. Se
» . remitieron los informes
‘Informacién de los Precandidatos y correspondientes a candidaturas
. ] Candld{.alFos que han solicitado Unidad  Técnica de | que solicitaron seguridad
01/07/2022 | JOS€Ramon | proteccion  personal - en las Transparencia y Acceso | personal, presentados  al
Ennquez ?ggg?ndas electorales a partir de | |3 |nformacion. Consejo General del IEPC Gro.
4
Se dio respuesta mediante oficio
094/2022. Al respecto, se
adjunté el archivo en formato
. L . Excel, el cual -contiene la
Quisiera SO|IC.It'aI’ informacion, para relacion de las presidencias
. saber  ¢Quiénes y  cuantos S L
5 Es’tefanla presidentes  municipales  jévenes Coordlna(_:lon de | municipales electas en el
08/07/2022 Vséﬁr::zz menores de 35 aﬁos’fuero_n_e_lectos Eraer:irccl’gstllﬁvoellisticos y Proc_eso CIIEIectoraI 2020-2%21,
en el estado? ¢ En qué municipios? Y precisando nombre,
¢ Por qué partidos? municipio, género, forma de
participacion, partido politico
que postuld y edad al dia de
la eleccién.
1. ;Cuenta el INE con lineamientos Se dio respuesta mediante oficio
de recursos humanos? 2. En caso 096/2022, se le hizo del
afirmativo adjuntar el documento 3.- conocimiento al solicitante que
Informar sobre el ndmero de este 6rgano electoral del Estado
funcionarios publicos adscritos al INE de Guerrero, es una institucion
por tipo de contrataciéon 4. ¢Lleva a auténoma que, si bien coadyuva
Curioso cabo control de asistencia? 5.-En | Unidad Técnica de | y trabaja de manera coordinada
6 08/07/2022 Recargado | ©2S° afirmativo, diga mediante qué | Transparencia y Acceso | con el Instituto  Nacional

mecanismo se realiza 6. ¢En qué
horario laboran? 7. ¢Pagan horas
extras? 8. ¢Cuentan con protocolo
sanitario por COVID? 9.-Ante el
repunte de casos por la pandemia
¢, Qué acciones han realizado?

a la Informacion.

Electoral, es independiente en
cuanto a la informaciéon que
genera y no tiene acceso al
archivo del 6rgano nacional, se
sugirié reencauzar su solicitud al
Instituto  Nacional  Electoral,
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Areas administrativas
No. Fecha Solicitante Descripcion de la solicitud que proporcionaron la Respuesta
informacion
sujeto obligado en posesion de la
informacién que requiere.
. Se dio respuesta mediante oficio
1- ¢Cuenta el OPLE con 095/2022, se  proporcioné
lineamientos de recursos humanos? :
2.-En caso afirmativo adjuntar el _respuest_a' . adjuntando
documento  3.-Informar sobre el informacion proporcionada por la
ndmero de funcionarios publicos Coordinacion ~ de  Recursos
adscritos al OPLE por tipo de Humanos, en la cual se da
Curioso contratacion 4 (;_Lleva a cabo Coordinacion de F:ontestacién a cada una de las
7 08/07/2022 Recargado control de asistencia? 5.-En caso RECUISOS HUMAanos interrogantes, planteadas.
afirmativo, diga mediante qué '
mecanismo se realiza 6.- ¢En qué
horario laboran? 7.- ¢Pagan horas
extras? 8.- ¢Cuentan con protocolo
sanitario por COVID? 9.-Ante el
repunte de casos por la pandemia
¢, Qué acciones han realizado?
- Se adjuntaron los resultados
Solicito el documento donde consten L
los  resultados de todas las electorales por seccién electoral,
8 Benjamin elecciones, por seccion electoral en | Unidad Técnica de Zg;fgg?g:'ggtzeoiolgszgzcesos
01/08/2022 Garcia formato abierto o Excel, que se | Transparencia y Acceso :
hayan realizan del 2010 al 2022 de: | a la Informacion.
Diputados Locales Presidente
Municipal y Gobernador
Se dio respuesta mediante oficio
0100/2022, mediante el cual se
hizo del conocimiento del
solicitante que una vez realizada
informacién sobre los resultados la bisqueda sobre la informacion
electorales a nivel casilla 0 seccién solicitada correspondiente los
lvan eIect_oraI para las e!ecciones ' o resgltados ele.zistorales a nivel
9 Alejandro municipales dt_a _1986, 1989 6 1993 en | Unidad Tgcnlca de | casilla o seccion electoral para
01/08/2022 San Miguel Guerrero_. Adicionalmente, quisiera Transparenc[a}yAcceso las elecciones municipales de
Flores saber_ Si guardan las actas_ de | alaInformacion. 1986, 1989 6 1993 en Guerrero.,
escrutinio  de estas elecciones en los archivos de este
municipales en algun lugar, y si estas organismo  electoral, no se
son accesibles al pablico. encontré la informacion,
Unicamente se cuenta con
resultados de 1999 a 2021, los
cuales fueron remitidos.
Informacion sobre individuos que Se adjunt6 respuesta con la
presuntamente incurrieron en actos informacion solicitada, misma
en materia de violencia politica que fue proporcionada por la
) | contra las mujeres en razon de o Coordinacién de lo Contencioso
01/08/2022 José Ramon genero. Se _ - Coordlna_lcmn de 1o | Electoral de este organismo
10 Enriquez solicita que la informacion sea | Contencioso Electoral. electoral.
desagregada por nombre, sexo,
entidad federativa, municipio, fecha
del acto, fecha de la queja, fecha de
la resolucién, tipo de violencia.
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Solicitante

Descripcion de la solicitud

Areas administrativas
que proporcionaron la
informacién

Respuesta

Alan
Avendafio
Arias

Actualizacién mas reciente de los
Planos Urbanos por Seccién
Individual con Nimeros Exteriores de
todas las secciones urbanas de los
siguientes municipios pertenecientes
al estado de Guerrero: Acapulco De
Juérez Atoyac De Alvarez Ayutla De
Los Libres Chilapa De Alvarez
Chilpancingo De Los Bravo Coyuca
De Benitez Iguala De La
Independencia  Ometepec  San
Marcos Taxco De Alarcon Tecpan De
Galeana Teloloapan Tlapa De
Comonfort Zihuatanejo De Azueta

Se dio respuesta mediante oficio
106/2022, en la cual se le hizo
del conocimiento que el Instituto
Electoral y de Participacion
Ciudadana del Estado de
Guerrero, no cuenta con la
informacion que solicita referente
a los Planos Urbanos por
seccion individual actualizado,
por ser facultad del Instituto
Nacional Electoral (INE), en
cumplimiento a lo que establece
el articulo 41, base V, Apartado
B, inciso a) de la Constitucion
Politica de los Estados Unidos
Mexicanos, el cual sefiala que
son atribuciones del Instituto
Nacional Electoral; La geografia
electoral, asi como el disefio y
determinacion de los distritos
electorales y division del territorio
en secciones electorales, por lo
que adjuntamos la informacién
que compartié el INE, para el
Proceso Electoral 2020-2021,
misma que se adjunta una parte
en la PNT, y el resto en el correo
electrénico proporcionado por el
solicitante.

GUERRERO
No. Fecha
01/08/2022
11
12
01/08/2022

Fmorales

1.- Presupuesto ordinario o base, sin
considerar el presupuesto destinado
al Proceso Electoral ni el
financiamiento a Partidos Politicos
del 2014 al 2022 conforme a lo
siguiente: Presupuesto solicitado
Presupuesto autorizado por el
Congreso del Estado Ampliaciones

presupuestales autorizadas
Presupuesto Ejercido Proyectos,
programas o] actividades

consideradas en su presupuesto
ordinario 2.- Del presupuesto
ordinario o base, de 2014 a 2022,
monto destinado al rubro de
Servicios Personales conforme a lo
siguiente: Total ejercido para el rubro
de Servicios Personales Plazas de
caracter  permanente  incluidas
Plazas de caracter eventual incluidas
Prestaciones laborales otorgadas 3.-
Presupuesto anual del 2014 al 2022,
(en los afios que corresponda),
destinado a la organizacion del
Proceso Electoral, sin considerar
financiamiento a partidos politicos;

Direccion Ejecutiva de
Administracion

Se dio respuesta mediante oficio
106/2022, en la cual se adjunto la
informacién solicitada.
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Areas administrativas
No. Fecha Solicitante Descripcion de la solicitud que proporcionaron la Respuesta
informacién

conforme a lo siguiente: Presupuesto
solicitado Presupuesto autorizado
por el Congreso Ampliaciones

presupuestales autorizadas
Presupuesto ejercido Cargos electos
Numero de 6rganos

desconcentrados que se instalan
(distritales y/o municipales) Anexo
archivos en formato Excel para
mayor referencia.

Tiempo de procesamiento de la solicitud de informacion

Las doce solicitudes atendidas, descritas en el periodo que se reporta, fueron respondidas
dentro del plazo legal concedido; tal como se cita en el cuadro siguiente:

No. Recibido Solicitante Folio Fecha de Fecha de Tiempo de

via recepcion respuesta respuesta
1 SISAI 2.0 Curioso Recargado 120310822000067 15/07/2022 10/08/2022 2 dias
2 SISAI 2.0 Fmorales 120310822000073 16/08/2022 31/08/2022 11 dias
3 SISAI 2.0 Focanews 120310822000064 14/07/2022 16/08/2022 12 dias
4 SISAI 2.0 José Ramon Enriquez 120310822000065 14/07/2022 16/08/2022 12 dias
5 SISAI 2.0 :;/li?eélejandro San Miguel 120310822000070 15/08/2022 31/08/2022 12 dias
6 SISAI 2.0 José Ramén Enriquez 120310822000071 15/08/2022 31/08/2022 12 dias
7 SISAI 2.0 Alan Avendafio Arias 120310822000072 15/08/2022 31/08/2022 12 dias
8 SISAI 2.0 Francisco Lépez 120310822000063 14/07/2022 18/08/2022 14 dias
9 SISAI 2.0 sSD 120310822000062 01/07/2022 05/08/2022 15 dias
10 SISAI 2.0 Estefania Vazquez Palma 120310822000066 15/07/2022 23/08/2022 17 dias
11 SISAI 2.0 Curioso Preguntén 120310822000068 08/07/2022 19/08/2022 15 dias
12 SISAI 2.0 Benjamin Garcia 120310822000069 08/08/2022 31/08/2022 17 dias
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Areas administrativas que proporcionaron la informacion que permitié atender las
solicitudes de informacion

Direccion Ejecutiva de Administracion

Coordinacion de Recursos Humanos

Coordinacioén de Prerrogativas y Partidos Politicos
Coordinacion de lo Contencioso Electoral

Unidad Técnica de Transparencia y Acceso a la Informacion.

hLNE

Medios a través de los cuales se recibieron las solicitudes de informacién

En el siguiente cuadro se detallan las solicitudes recibidas de los ciudadanos, a través de

los diversos medios que sefiala el marco normativo, durante el mes que se informa.

Medio de ingreso: Solicitudes:
SISAI 2.0 12
Email 0
Escrito 0
Total: 12

Género de las y los solicitantes
De las diecisiete solicitudes de informacion recibidas en el periodo citado:

GENERO
Masculino Femenino No especifico
6 1 5
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Acumulado de solicitudes correspondientes al mes de agosto del ejercicio 2022.

Solicitudes Solicitudes :
Mes ; : ) Total:
reales: repetidas:
Enero 4 0 4
Febrero 7 0 7
Marzo 15 0 15
Abril 7 0 7
Mayo 14 0 14
Junio 17 0 17
Julio 5 0 5
Agosto 12 0 12
Total 81 0 81

Chilpancingo de los Bravo, Guerrero; 29 de septiembre de 2022.

ATENTAMENTE

C. VICENTA MOLINA REVUELTA
CONSEJERA PRESIDENTA DEL COMITE DE TRANSPARENCIA'Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

C. JESUS JAVIER ASTUDILLO LEYVA
SECRETARIO TECNICO DEL COMITE DE TRANSPARENCIA Y
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
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